
jęto  książkę "Bibliotekarstwo naukowe". Wszyscy uczestnicy 
szkolenia obowiązani są przeozytaó odpowiedni rozdział książ
k i, jeden zaś z uczestników referu je temat opierając się o 
szerszą litera tu rę.

Od początku roku akad. 1959/60 oprócz naszych pracowników 
udział w szkoleniu biorą również pracownicy B ib liotek i Aka
demii Medycznej, której dyrektor, mgr St. Kowalczyk wszedł 
do Komitetu Szkoleniowego.

3. Jedną z dodatkowych form szkolenia są jeszcze w naszej 
b lb lloteoe wyjazdy indywidualne praoownlków do innych b ib lio 
tek 1 wyoleozki zbiorowe do innych miast.

W roku 1958 została urządzona przy poparciu finansowym ZNP 
8-osobowa wycieczka do Gdańska, gdzie zwiedzono bibliotekę 
Politeohniki i  PANu. W roku 1959 odbyła się 12-osobowa wy- 
oleozka do Puław celem zwiedzenia Centralnej B ib liotek i Rol- 
n iozej. W sierpniu br. jedna z koleżanek, mgr Mieczysława Weł
na brała udział w 2-tygodniowym seminarium w Jarocinie, zorga
nizowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

Maria Jasienowicz 

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Zmiany organizacyjne

W maju br. odszedł z naszej B ib liotek i kierownik Oddziału 
Zbiorów Specjalnych, dr Stefan Wojciechowski, powołany na 
stanowisko Kierownika Oddziału Szkół średnich Ogólnokształcą
cy oh w Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie. Pożegnaliśmy 
go z żalem jako ogólnie łubianego kolegę i  ozłowieka o dużej 
wiedzy oraz ro z leg łe j skali zainteresowań.

W związku ze zmianą miejsca pracy dra St.Wojciechowskiego 
który pełni funkcję kierownika zespołu lubelskiego Słownika 
Biograficznego Pracowników Książki wybrano na jego zastępcę 
na terenie naszej B ib lio tek i kol. mgr Mieczysławę Wełniankę.

Z dniem 1 lipoa br. Referat B ibliotek Zakładowych został 
podniesiony do rangi Oddziału pod kierownictwem kol. mgr 
Mieozysławy Wełnlankl.



1 ozerwoa br. została przyjęta do Oddziału Adminis.traoji 
nowa pracowniozka, kol. Genowefa Mirosław, a w lipcu -  nowy 
magazynier kol. Witold Jóżkowiak.

Z Oddziału Gromadzenia

Biblioteka zakupiła wspomniany w poprzednim Biuletynie 
księgozbiór p.Kłopotowskiego z Piotrkowa. Jest to nieduży 
( ok. 600 y o l. )  leoz starannie dobrany księgozbiór z zakresu 
h is to r ii Polski, sztuki ( zwłaszoza architektury), h is to r ii l i 
teratury po lsk iej.

Biblioteka nabyła też ozęśó księgozbioru znanego b ib l io f i
la i  zbieracza pamiętników, dra Zygmunta Klukowskiego ze 
Szczebrzeszyna. Pozycje zakupione obejmują wydawnictwa b ib lio 
f i ls k ie  oraz praoe z zakresu h is to r ii 1 h is to r ii litera tu ry.

W drugim 1 trzecim kwartale zaznaczył s ię , Jak zwykle 
zresztą, duży napływ książek zagranicznych, w tym dośó dużo 
wydawnictw o charakterze informacyjnym Jak encyklopedie, 
słowniki speojalne.

Z Oddziału Informacji

Prócz stałych wystawek nowości urządzono w "Dniach Oświaty, 
Książki i  Prasy" pokaz wydawnictw popularno-naukowych z róż
nych dziedzin, z podkreśleniem działu fiz y k i i  teohniki.

Zorganizowano też wystawę poświęconą J.Wł. Dawidowi z oka
z j i  ogólnopolskiego Zjazdu Psyohologów w Lublinie w dn. 
5-6.VI.br. Wystawa obejmowała dzieła Dawida 1 opraoawania znaj- 
dująoe się w bibliotekach lubelskioh.

Z Praoowni Foto -  mikrofilmowej

Mimo skromnego wyposażenia technicznego pracownia wykonała 
szereg mikrofilmów, w tym kilka oiekawszych pozyoji jak:
1. Drezellus Jeremiasz: Słonecznik albo porównanie woli ludz

k ie j z wolą Bożą... Lublin 1630 r . ,
2. Ryslński Salomon: Przypowieśol polskie. 1629 r .
3. Birkenmajer Aleksander: Typograficzny zasób drukarni Aka

demii Zamojskiej w roku 1617. Kraków 1934.



4. Gołąb Stanisław: Strona prooesowa* Kraków 1939 
5* Reloh Werner: Parte! und Prozessfahigkeit und die Folgen 

Ihres Mangels*•• Źurich 1941
6. Grosser Hlstorlscher Weltatlas. Bd 1,2. Miinohen 1933.

Konferenole 1 wyjazdy służbowa

W dnlaob. 10 1 11*IV«br odbyła się w lublin ie konferencja 
teoretyozno—metodyozna poświęcona 1000-leciu Państwa Polskie
go* W konferenoji te j wz^ął udział z ramienia Towarzystwa 
Wiedzy Powszeohnej kustosz naszej B ib lio tek i, dr Stefan Woj- 
oieohowskl*

Mgr Mieozysław Wełnianka brała udział w zjeżdzie zespołów 
opraoowująoyob Słownik blografiozny praoownlków książki*
Zjazd ten odbył się w maju w Warszawie*

W ogólnopolskiej konferenoji w sprawie b ib lio tek  między- 
uozelnianyoh, która odbyła się w Łodzi w dniaoh 3-6.VI.br 
wzięły udział kol*kol* mgr Maria Jaslenowloz, wicedyrektor 
naszej B ib liotek i i  mgr Mleozysława Wełnianka, kierowniczka 
Referatu Bibliotek Zakładowyoh*

Kol.kol. Jaslenowloz i  Wełnianka zostały też wydelegowa
ne na Międzynarodowe Targi Książki w celu dokonania zakupu 
najnowszyoh wydawnlotw* Targi te zwiedziło także prywatnie 
kilku praoownlków naszej B ib lioteki*

17«VI*br odbyło się zebranie Komisji B iblioteoznej, na 
którym omawiane były sprawy Importu oraz lokalu biblioteczne
go.

29*VI.br. odbyło się w naszej B ibliotece zebranie zespołu 
praoownlków Słownika blografioznego, poszerzonego o nowyoh 
ozłonków*

Odwiedziny w nasze.1 B ibliotece i  odozyty

30 maja br* bawiły w naszej Blblloteoe pp. mgr M.Sobooka 
1 mgr A* Bojanowska z B ib lio tek i Uniwersyteokiej w Warszawie* 
Interesowały się speojalnle praoaml związanymi z wymianą za- 
granlozną 1 zakupem wydawnictw zagranicznyoh, zapoznały się 
zatem z praoą naszego Oddziału Gromadzenia, Referatu B ib lio
tek zakładowyoh 1 Biura Wydawnlotw UMCS*



30 czerwoa zwiedził naszą Bibliotekę prof* Ksawery 
świerkowski, który dnia popxzedniego wygłosił na zaproszenie 
Oddziału Lubelskiego Związku Bibliotekarzy Polskioh odozyt 
pt* "Książka w płonącej Warszawie"•

W maju zwiedził naszą Bibliotek^ p•Waldemar Kondy, b i
bliotekarz amerykański polskiego pochodzenia, bawiący na stu- 
dlaoh w Warszawie* Pan Kondy wygłosił na zaproszenie naszej 
B ib liotek i odozyt o bibliotekach amerykańskioh, ilustrowany 
filmem* Następnego dnia zorganizowano wycieozkę do Puław 
w celu zwiedzenia tamtejszej B ib lioteki* Próoz naszych pra- 
oowników wziął w n iej udział p* Kondy, który żywo intereso
wał się zarówno bibliotekami jak zabytkami polskimi*

8 czerwca pracownicy nasi wysłuchali odczytu p# dr Marii 
Dembowskiej z B ib liotek i Narodowej na temat szkolenia b ib lio 
tekarzy za granicą (w A n g lii, Pranoji, N*R*D*)«

Nadto w ramaoh szkolenia zawodowego odbyło się dn* 30*IV* 
zebranie, na którym lnż* mgr Stanisław Makowiecki wygłosił 
referat o powielaniu kart katalogowyoh* Prelegent zapoznał 
słuohaozy z kilku stosowanymi obecnie sposobami powielania 
kart katalogowyoh, omawiając' obszerniej metodę kserografii*

Wrclyozki zaeraniozne

W okresie urlopów letnioh 6 osób z naszej B ib liotek i wzię
ło udział w wyoleozkaoh krajoznawozyoh do państw demokraoji 
ludowyoh 1 do ZSRR*

W wyoiećzce do Czeohosłowacji w zię li udział kol.kol*: 
mgr Teresa Batorska, mgr Elżbieta Grosserówna, mgr Stefan 
Pawelec* Zwiedzono Bibliotekę Piśmiennictwa Narodowego 
(Strachov) w Pradze i  Bibliotekę Uniwersytecką w Brnie*

Mgr Mieczysława Wbłnianka wzięła udział w wycleczoe do 
Węgier, mgr Oktawla Pietruska -  w wyoleozoe do oztereoh 
sto lic  Europy: Węgier, Bułgarii, Rumunii i  Jugosławii*

Mgr Krystyna Łużeoka brała udział w wyoleczce geograficz
nej do Związku Radzieckiego* Zwiedziła Moskwę, Stalingrad, 
Astraohań, Baku, Kaukaz*


